

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Stycznia. Rok 1865.

N^o 12.

Dnia 5 (17) Stycznia 1865 Roku

Wtorek.

Wschód Słońca g. 8 m. 3
Zachód „ „ 4 „ 18

Jutro, Katedry Śgo Piotra w Rzymie.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Z rozporządzenia władzy wyższej, podaje do wiadomości mieszkańców tutejszych co następuje:

NAJWYŻSZYM Rozkazem d. 12 Lipca r. z. na imię ministra wojny wydanym NAJJAŚNIEJSZY PAN ustanowić raczył medal dla noszenia przez wszystkie stopnie wojsk armji Kaukaskiej, które uczestniczyły w podbiciu zachodniego Kaukazu w latach: 1859, 1864, i oddzielny Krzyż dla noszenia przez wszystkie stopnie, które kiedykolwiek miały udział w bitwach z góralami w ciągu całej Kaukaskiej wojny.

Z NAJWYŻSZEGO J. C. M. rozkazu prawo do otrzymania nowo-ustanowionego medalu służą:

1) Wszystkim generałom, sztab i ober oficerom, także wszystkim stopniom wojsk i milicji, którzy w latach 1859, 1860, 1861, 1862, 1863 i 1864, mieli udział w ekspedycjach i działaniach wojennych przeciwko nieuległym góralom w granicach zachodniego Kaukazu, t. j. za rzeką Kubań i na wschodnim brzegu morza Czarnego, czy to w składzie oddziałów i ruchomych kolumn czy też przy odparciu nieprzyjacielskich napadów.

2) Xieżom i lekarzom, którzy znajdowali się przy tychże wojskach i pełnili obowiązki swoje w czasie wojennych działań i ekspedycji.

3) Urzędnikom tak wojskowym jako i cywilnym, którzy zostawali przy tychże wojskach w czasie ekspedycji.

4) Ochotnikom, którzy zostawali przy tychże wojskach, jeżeli byli w rzeczywistych bitwach, i

5) Wszystkim w ogóle niefrontowym niższym stopniom, którzy należeli do składu pomienionych wojsk i znajdowali się w czasie działań wojennych przy oddziałach; albo w ogóle uczestniczyli w bitwach.

Nie mają zaś prawa do otrzymania nowo-ustanowionego medalu ci, którzy:

a) w perjoście czasu podbicia zachodniego Kaukazu mieli zapisane sztrafy podówczas jeszcze nie przebaczone.

b) znajdowali się pod sądem lub śledztwem do zupełnego usprawiedliwienia.

c) służy kościelni a także zakontraktowani markitani, krawcy i w ogóle wszyscy najęci ludzie, jeżeli nie mieli rzeczywistego udziału w bitwach z orężem w ręku.

Co się zaś tyczy nowo-ustanowionego Krzyża, to z NAJWYŻSZEGO JEGO CESARSKIEJ MOŚCI rozkazu prawo do noszenia takowego mają:

1) Wszyscy w ogóle wojskowi niższych stopni, z tamecznej milicji i ochotnicy, którzy kiedykolwiek znajdowali się w rzeczywistych bitwach z góralami w czasie Kaukaskiej wojny.

2) Xieża i lekarze jeżeli pełnili obowiązki swoje w czasie działań wojennych, wystawiając swe życie na niebezpieczeństwo.

3) Klasowi urzędnicy, jeżeli znajdując się przy wojskach w interesach służby, przypadkowo uczestniczyli w bitwach z góralami z orężem w ręku.

Zdecydowanie prawa do noszenia Krzyża dla zostających w służbie, wkłada się na najbliższą zwierzchność do czego za podstawę mają posłużyć listy stanów służby. Z dymisjonowanych zaś ci mają prawa do noszenia tego znaku honorowego, którzy w dymisjach mają zapisane, że uczestniczyli w bitwach z góralami.

Każdy mający prawo nosić ten Krzyż, nabywa go własnym kosztem, oprócz zostających w służbie niższych stopni, dla których będą wysłane przez inspektorski departament na skutek zapotrzebowania zwierzchności; wydawanie zaś medalu na pamiątkę podbicia zachodniego Kaukazu, ma sobie poruczone główny sztab armji Kaukaskiej. (G. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 27 Grud: (8 Styc.) r. b. włącznie wydała książeczek nowych 84; na które, tudzież na dawniejsze w 389 wnioskach, złożono rs. 9,164 kop: 90. Na żądanie zaś 137 Uczestników (prócz procentu rs. — kop: 77, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 5,337 kop: 86, i umorzyła książeczek 30. Przeto Uczestników 15,258, posiada kapitał rs. 514,343, kop: 7¹/₂. (Dz. War.)

Ostrzeżenie dla Publiczności. — Dozło do wiadomości Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rosyjskich, że wielu Komisantów w Warszawie, podają się przed Publicznością, jako jedynie upoważnieni przez toż Towarzystwo, do ekspedjowania towarów, i że Publiczność czuje się niejako w obowiązku używać ich pośrednictwa. Głównie Towarzystwo ma honor zawiadomić Publiczność, że dotąd nie ma żadnego Ekspedytora w Warszawie, któryby przez niego był upoważnionym do wysyłki towarów. Każden z wysyłających towary, może je ekspedjować sam bez żadnego pośrednictwa. Towary są przyjmowane na Stacji kolei na Pradze i wysyłane porządkiem przepisany bez żadnych innych kosztów, jak te które są oznaczone w taryfie. Towary przyjmują się do ekspedycji, w porze zimowej od godziny 8ej rano do 4ej po południu, a w porze letniej od godziny 6ej rano do 6ej po południu. Stosowne ogłoszenie jest wystawionem na widok na Stacji towarowej.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Augustyna *Wyrykowskiego*, b. Urzędnika Komory Składowej Warszawskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10tej z rana, w Kościele po *Bernardyńskim*; na które, pozostała Żona wraz z Synem, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, zaprasza. (614.)

Albert Gerhardt, Referent K. R. P. i Skarbu, ostatecznie Emeryt, ozdobiony Znakiem Honorowym Nieskazitelnego Służby za lat 40, po długiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, w dniu jutrzejszym o godz. 2giej po południu, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski; na które, w ciężkim smutku pogrążone Dzieci, Zięć i Wnuk, życzliwych zapraszają. (658.)

W dniu 15 b. m. zakończyła żywot doczesny s. p. Anna Niewęgłowska, Obywatelka, której zwłoki po odbytem Nabożeństwie żałobnym za spokój jej duszy, w Kościele po-Paulińskim, S. DUCHA, w dniu jutrzejszym, o godz. 12tej w południe, przeprowadzone zostaną na cmentarz Powązkowski. (616.)

Agnieszka z Jędrzejewiczów Krzysztofowicz, w wieku lat 92, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zasnęła w BOGU. Pozostała Wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatorów, na cmentarz Powązkowski. (668.)

Wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, którzy raczyli znajdować się w dniu 10 b. m. przy wyprowadzeniu zwłok s. p. Antoniego Zawadzkiego na miejsce wiecznego spoczynku; pozostała Familja składa podziękowania; a zarazem na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatorów, jutro o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające, zaprasza. (687.)

Pod przewodnictwem Dyrektora Głównego Przewodzącego w Komisji Rząd: Oświecenia Publ.; zawiązany został Komitet Archeologiczny, z mężów zaszczytnie w świecie naukowym znanych, dla ochrony od zagłady pomników historycznych i dzieł sztuki.

Trzech młodych Artystów naszych otrzymało stypendja na dalsze kształcenie się zagranicą, a mianowicie Strzałęcki Malarz, oraz Kucharzewski i Pruszyński Rzeźbiarze.

Zanim ostateczna reorganizacja i otwarcie Szkoły Sztuk pięknych nastąpi, wkrótce otwartą zostanie szkoła rysunku dla wszystkich bez wyjątku, chcących tylko nauczyć się rysunku, która niejako będzie szkołą przygotowawczą, do wyższej uczelni Malarstwa, Rzeźby i Budownictwa.

(Art: nad:). Jedno z pism a za niem i Kurjer, Kalendarz dawnego stylu Juljańskim zwany, niewłaściwie nazywają Gregorjańskim, kiedy ta nazwa służyła właśnie nowemu Kalendarzowi w r. 1582 zaprowadzonemu, a w Polsce od r. 1586 przyjętemu. Poczytuję sobie przeto za obowiązek sprostować tę pomyłkę. — X. T.

(Art: nad:). Do Juljusza M. w Lublinie, w dniu zaślubin jego Córki Józefy:

BÓG rozłączył cię z cną żoną,
Która była wzorem cnoty,
By, zwiększając niebian grono,
Błogosławiła Sieroty.

Szereg pociech rozpoczęty:
Już dzisiaj córce nadobnej,
We wszystkim sobie podobnej,
Błogosławi związek Święty.

BÓG osłodzi udręczenia,
Uszczęśliwi Twą rodzinę;
Te są Przyjaciół życzenia,
I to też moje jedyne. — A. W.

W Niedzielę zesłał Prezes Towarzystwa Lekarskiego, wraz z kilku Członkami wręczyli Doktorowi Leopoldowi Leo, z powodu 50-letniego jubileuszu zawodu Lekarskiego, tegoż czcigodnego Medyka dyplom na honorowego Członka Towarzystwa przy stosownej odezwie. Liczni Przyjaciele i Znajomi przy tej sposobności przez cały dzień składali życzenia szanownemu Jubilatowi, a wieczorem rzadka ta uroczystość zakończona została w gronie Rodziny i Przyjaciół.

Wczoraj w rozpoczętem ciągu 2ej klasy 104ej Loterji Klasyecznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Ner 16,396 wygrał rs. 3,000; zaś Nra 2,404 i 21,761 po rs. 300.

Uzupełniając sprawozdanie o Koncercie Sobotnim w Resursie Kupieckiej, winniśmy nadmienić jeszcze, że również przyjęli w nim udział utalentowani nasi Artyści PP. Pistor i Sobolewski. Ostatni nawet, pomimo że był cierpiący, nie wahał się z ofiarą, i z wielkiem zadowoleniem Publiczności, odegrał na klarynecie fantazje *Raissigera*. Obadwa ci Artyści, tak słusznie oceniani, oklaskami udarowani zostali.

Nieraz dają się u nas słyszeć utyskiwania na brak przemysłu, po większej części uzalania te są bez żadnej podstawy, pod niektórymi jednak względami zaśługujemy może na podobne zarzuty, garbarnie nasze np. mogą śmiało wytrzymać konkurencję zagranicznych, nie wystarczają jednak na krajową potrzebę i dla tego przywóz skór zagranicznych wyprawnych co rok wzrasta, i wywóz skór krajowych nie zmniejsza się, gdybyśmy więcej garbarni posiadali, mniejbyśmy skór wyprawiali surowych za granicę i mniej zagranicznych sprowadzali, od których znakomite cło wywozowe opłacać musimy. Wreszcie choćby i przy niedostatku produkcji krajowych skór, przywóz zagranicznych miał się wzmaczać widzielibyśmy w tem rozwój krajowego przemysłu, moglibyśmy bowiem więcej wyprawnych skór sprzedawać. Podobnież rzecz się ma z papierniami; w Jeziornie, w Soczewce piękny wyrabiają papier, ale pomimo to papier u nas drogi i dużo zagranicznego, zwłaszcza zbytkowego sprowadza się papieru, chociaż szmat za to wiele wychodzi za granicę. Brak nam również fabryk machin i narzędzi rolniczych, fabryki takie powinnyby niemal w każdym znajdować się Powiecie, choćby na małą skalę, bo co to za kłopot i mitrega gdy się młocarnia popsuje i o 40 mil jechać trzeba do Warszawy, ją naprawiać. Powiększenie liczby takich fabryk, musiałyby spowodować obniżenie cen maszyn, które stosunkowo są dla nas za drogie jeszcze.

Przysłowie mówi, że wytrwałość wszystko zwycięża, mamy tego dowody liczne i codzienne, nawet w handlach Warszawskich; te które pomimo trwającej czas jakiś stagnacji, na nowo zaczynają robić interessa, i nie można się dziwić handlom konieczne do życia lub stroju sprzedającym przedmioty, bo to są artykuły, bez których obejść się nie można, lecz chcemy tu wspomnieć o innego rodzaju handlu starożytności przy ulicy Żabiej w domu Loevenberga, wprost bramy Ogrodu Saskiego; handel ten bez szyldu od dawna istniejący, nie tylko w tym czasie nie upadł, ale owszem ciekawe obecnie nagromadził rzeczy, zawsze do sztuk pięknych poli-

czane, znajdziesz tam różne staroświeckie meble, kością słoniową, perłową macicą, albo drzewem kolorowem inkrustowane, obrazy Włoskie i Flamandzkie często oryginalne, znajdziesz dawne zegary, i mnóstwo porcelany starej Saskiej, niekiedy sztuczkę jaką i Sewrskiej, przyznać w tem należy właścicielce i gust i umiejętną zabiegłość, co zaś nadewszystko nęci, to to, że właścicielka dla ułatwienia nabycia skłonna jest zawsze do zamiany, na podobne przedmioty, żyjemy zaś w czasach, w których trudno o gotówkę!

Wczoraj Katarzyna Ekerman, wyrobница, pod Nrem 1460 zamieszkała, wyszedłszy z domu za robotą, w przechodzie ulicą Ślizką, na trotuarze urodziła dziecko niezwe płci mekkiej.

W tymże dniu Władysław Lubański, syn właściciania, lat 16 liczący, przybyły z drzewem ze wsi Marcelina, składając takowe pod Nrem 2915, skutkiem obalenia się na niego jednego kłoca, niebezpiecznie został raniony w głowę, i dla tego natychmiast odesłany został na kurację do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS.

M. G. złożyła w Redakcji *Kurjera* rs. 10, jako pierwszy swój dochód, na budowę Kościoła na Grzybowie.

Mikołaj *Magnuski*, Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, obrał zamieszkanie przy ulicy Nowe-Miasto Nro 315, na 1szem piętrze, w domu Wnej *Plewińskiej*. (661.)

Fabryka Cerat, exystująca od lat 30tu przy Fabryce Obić papierowych, pod firmą *A. Vetter et Comp.*, z dniem 1wszym Stycznia r. b. przeszła na własność *J. Kutkowskiego*. (703.)

W Londynie, oprócz już istniejących, miasto postanowiło jeszcze zbudować dwie nowe koleje podziemne, od wschodu na zachód stolicę tę przecinające, z tych jedna na stóp 40, druga na stóp 70, pod powierzchnią ziemi ma być prowadzona. Dla uniknienia nużącego schodzenia i wchodzenia po schodach, urządzone być mają windy hydrauliczne. Towarzystwo otrzymujące nadanie, zobowiązało się zbudować te koleje w ciągu lat dwóch.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 11go Stycznia.* — Spectator utrzymuje, że rząd Angielski wszedł w układy z Austrjackim, w przedmiocie traktatu handlowego. Traktat ten przyniosłby obu stronom znaczne korzyści. — Krąży także wieść, że rząd zamierza domagać się od Parlamentu dodatku 30,000 fszt: dla Xcia Walji, gdyż ten, z powodu samotnego życia, jakie prowadzi Królowa, obowiązany jest do utrzymywania dworu i czynienia honorów kraju, co pociąga za sobą naturalnie wielkie koszta. — W sferach literackich krąży wieść, że Królowa zamierza poetę Alfreda Tennyson, którego poezje wysoko ceni, podnieść do godności Baroneta. — Znany stary Apostoł pokoju Elihu Buritt, ma być mianowany Konsulem amerykańskim w Birmingham. — „Times“ zapewnia, że na wyspach Jońskich, coraz bardziej wzrasta niezadowolenie z przyłączenia do Grecji. Szczególniej anarchja ma panować na wyspie Zante. (Ind: Bel:)

FRANCJA. *Paryż, 9go Stycznia.* — „Monitor“ wczorajszy ogłosił sprawozdanie Ministra spraw wew: o stanie stowarzyszeń wzajemnej pomocy w roku 1863.

Z końcem Grudnia tego roku istniało we Francji 4,721 stowarzyszeń tego rodzaju, liczących w ogóle 676,522 członków. Ogólny majątek tych stowarzyszeń, wynosił 34,270,772 franków, opłaty na rok 1863 uczyniły 11,019,519 fran., a wydatki 8,830,433 fr. Liczba chorych, wspomaganych przez te towarzystwa wynosiła 157,635 osób, a 3,098,583 dni choroby. Przecięciowy koszt pielęgnowania chorego mężczyzny wynosił 5,29, a kobiety 4,67 fr. — Jenerał dywizji i Senator Achard b. Par Francji, zmarł 6 b. m. w 86 roku życia. — Po dług doniesień z Madagaskaru, anarchja tam nieustaje. Przyczyniają się do tego wiele intrygi słynnego angielskiego Missjonarza Ellis. — Marszałek Mac Mahon, wrócił do Algierji, nie rozwiązawszy trudności dotyczących tej kolonii. — P. Duruy powziął szczęśliwą myśl otwierania na Niedzielę jednej z sal biblioteki Cesarskiej. — Poseł rossyjski Baron Budberg, wyjechał wczoraj wraz z małżonką do Nicei, gdzie około ośmiu dni ma zabawić. — Na pierwszym posiedzeniu rady tajnej, w którym uczestniczył Xiążę Napoleon, zajmowano się rzeczywiście kwestją decentralizacji. — Słychać, że Kontr-Admirał Ronciere Le Nourry ma być mianowany Sekretarzem Rady tajnej, a to na przedstawienie Xięcia Napoleona, którego zaufanie posiada. — „Monitor“ z 12go b. m. donosi, że Biskup z Moulin, odczytał d. 8 b. m. sam w Katedrze Encyklikę wraz z częścią nieupoważnioną do ogłoszenia. W skutek tego, na przedstawienie Ministra wyznań, zatwierdzone przez Cesarza, ma być pociągnięty do odpowiedzialności przed radą stanu. (In: Bel:)

HISZPANJA. — Na posiedzeniu Korteżów w Madrycie d. 11 b. m., Minister spraw wew: Gonzalez Bravo przedstawił projekt do prawa, podług którego przestępstwa prasowe mają być sądzone na zasadzie ogólnego prawa. — „Correspondencja“ zapewnia, że komitet progresistowski naradza się nad warunkami, pod jakimi owe stronnictwo mogłoby zaniechać dotychczasowego powstrzymywania się od polityki. — Izba Mołdo-Wołoska zatwierdziła 11 b. m. prawie jednogłośnie budżet, postanowiwszy zgodnie z ministerstwem zredukować takowy o 4 miliony. — Xiążę Kuza polecił wprowadzenie kalendarza Gregorjańskiego w administracji poczt i telegrafów. (Schl: Ztg)

PRUSY. — Budżet Państwa na r. b. bezzwłocznie przedstawiony będzie, równie jak projektu względem uregulowania rozmaitych podatków, urządzania komunikacji i kolei żelaznych. Prace przedwstępne do budowy kanału, idącego przez Szleswig i Holsztyn, a łączącego m. północne z Bałtykiem, są rozpoczęte, a rezultat układów w tym przedmiocie zostanie przedłożony. — Przygotowywany jest również projekt do prawa górniczego. — W dalszym ciągu mowy Król wspomniął o układach z Państwami do Zolliverein u należącymi, o traktacie handlowym z Francją; oddał pochwały armji Austrjackiej, i zapewnił o ścisłym przymierzu z Austrją w interesie utrzymania związku Niemieckiego i oświadczył, że łącznie z sprzymierzeńcem zajmie się organizacją Szleswig-Holsztynu, w duchu odpowiednim interesom, prawom i życzeniom Xięztw przy baczeniu na obowiązki względem własnego kraju. W końcu J. K. M. wynurzył życzenie, aby opozycja istniejąca od lat 2ch między Izłą deputowanych a z rządem zagodzona została, i aby zatwierdzono orga-

nizację armji, która w ostatniej wojnie wykazała swą praktyczność. — „Nordd. All. Ztg“ pisze w przedmiocie ogłoszenia Encykliki: Nieulega prawie wątpliwości, izby podług paragrafu 16go ustawy, ogłoszenia duchowne, jeśli nie naruszają prawa karnego, nie mogły być poddawane środkom administracyjnym i prewencyjnym. Niema powodu przypuszczać, aby rząd odstąpił z tego stanowiska. (St. An.)

Ostatnie Wiadomości.

Podług doniesień z Paryża datowanych 14 b. m., zebrała się tam rada Ministrów pod prezydencją Cesarza. — Zdaje się, że tegoroczne posiedzenia Ciała Prawodawczego będą trwały dość długo, gdyż znaczna liczba projektów do praw została wypracowaną i ma być przedstawioną. — „Monitor“ z d. 15go donosi, że Kardynał Arcy-Biskup z Besancon powołany został przed radę stanu, z powodu nadużycia władzy. — Depesze z Vera-Cruz dochodzą do 16 Grudnia. Zawiadamiają one, że kolumny francuzkie zajmują coraz więcej punktów pomiędzy Atlantykiem i Oceanem Spokojnym.

Rozprawy w Turyńskiej Izbie Deputowanych nad sprawozdaniem Komitetu śledczego, w przedmiocie wypadków Wrześniowych, rozpoczną się w dniu 23 b. m. — Minister sprawiedliwości Włoski, rozesłał do Biskupów okólnik dotyczący encykliki. Przypomina on, że tak encyklika jak i dołączony do niej dokument wymagają Królewskiego exequatur. Rząd zastrzega sobie określenie, jakie części encykliki mogą być ogłoszone i w wykonanie wprowadzone, jako nie sprzeciwiające się prawom krajowym.

Podług doniesień z Tunisu z 8go b. m., Konsul Francuzki P. Renval miał pożegnalne posłuchanie u Beja, który go przyjął nader uprzejmie. Wszyscy Francuzi, i Algierczycy rezydujący w Tunisie, składali mu pożegnalne wizyty. — Trudności dotyczące misji Ker-Eddina zostały usunięte. (Ind: Bel:).

Wiadomości Literackie.

Nakładem Xiegarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4), opuścił prasę Ner 9ty, *Wizerunków i Życiorysów Znakoitości tegoczesnych*, zebrany z najnowszych źródeł obejmujący „Wizerunek i życiorys Eugenji-Marji Małżonki Napoleona IIIgo, Cesarza Francuzów“, cena Zeszytu złp: 2 (kop: 30); płaćący 20 Zeszytów tego dzieła z góry, dostają takowe za złp: 20 (rs. 3). Na stacjach pocztowych przyjmuje się prenumerata i kosztuje rs. 3 kop: 40. Dotąd wyszły Zeszyty, obejmujące Portreta i Biografie: 1) Napoleona IIIgo, 2) Józefa Garibaldeggo, 3) Cavoura, 4) Wiktora Emanuela, 5) Abd-el-Kaderra, 6) Lorda Palmerstona, 7) Królowej Wiktorji, 8) Pjusa IXgo.

Xiegarnia i skład nót muzycznych R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej, odebrała następujące nowe dzieła: *Kazania Świąteczne* na pamiątkę 500-letniej rocznicy założenia Uniwersytetu Krakowskiego, wydane przez X. Karola Telige, Kan: Katedr: Krak., Rektora Uniwersytetu; Kraków 1864; cena złp. 26 gr. 20; *Nauka stenografji polskiej*, przez Lubina Olewińskiego, Profesora stenografji polskiej przy C. K. Wszechnicy we Lwowie; Wiedeń 1846; cena złp. 15.

Przyjechali do Warszawy:

Kisielnicki Józef Ob: z Stawisk nr 601; Trębicki Michał Ob: z Piekar nr 483; Zaborowski Stanisław Ob: z Włocławka nr 584.

Wyjechali: Bogusławski Józef Ob: do Lublina; Deskur Henryk Ob: do Radomia; Popiel Hipolit Ob: do Nowej Alexandriji.

Przyjechali koleją żelazną: Chociszewski Władysław Ob: z Wiednia nr 584; Kościelski August Ob: z Bydgoszczy nr 613; Skarbek Karol Hr: z Poznania nr 584.

Wyjechali koleją żelazną: Gerpner Zygmunt Student Szkoły Głównej do Berlina; Kurniejew Teodor Sztabskapitan do Austriji; Olszański Rafał Sekretarz Kollegjalny do Wiednia.

Świeżosprowadzone z zagranicy: *Artyficyjalne ząbki sztuczne*; przymet *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów*, nawet najbardziej popsutych, bez ich wyrwywania. — *Najnowszy sposób uleczenia słabości uszu i głuchoty*. — *Bons od bólu w różnych częściach ciała*; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej pici i w każdym wieku; — *Palczyki do czyszczenia zębów*, — są do nabycia za cenę bardzo względną u J. Neuman, dentysty Paryzkiego, — na Krako: Przędm: Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach od 12 z rana i od 3 do 5 z południa, gdzie zaraz o skutkach niezawodnych, każdy się przekona na praktyce, od 30stu lat renomowany w Europie. (Nr 208).

DONIESIENIA.

Wczoraj zgubiony został ORDER *Śgo Stanisława* IIgiej Klasy. Kto takowy odda pod Ner 994 przy ulicy Krochmalnej, do mieszkanka Wgo Porucznika Rebidajłowa, otrzyma nagrodę przyzwoitą. (Nr 682).

Dziś przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713, przed Doliną Szwajcarską, danym będzie *Bal kostjumowy*, w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rżęsiem oświetlenia, na którym grać będzie doborowa Orkiestra. Restauracja miejscowa poczyniła wszelkie zapasy Potraw i Napoi. Omnibusy do odwożenia Gości zamówione będą, znacznie się o godzinie stej. — *Anna Jankowska*. (Nr 669).

Dziś rano ciepła stopni 0, w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 9. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Marta*, przez Artystów Włoskich. (Abonament lit: B. Ner 6ty).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Porządni Ludzie*.

Dziś i codziennie w Dolinie Szwajcarskiej **Wielkie Przedstawienie** Towarzystwa Sztuk Akrobacyjnych i Obrazów z żywych Osób, pod Dyrekcją P. Jana Lütgens. Początek o godzinie 5ej w wieczór. (Nr 569)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 16 Stycznia r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop: —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 50, dają rs. 89 kop: 17; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 58 1/2, dają rs. 14 kop: 56; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. —, dają rs. 79 k. 67; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 98 kop: 75. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 17 1/2, od listów zastawnych kop: 4.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 16 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 kop: 2 1/2; żyta od rs. 3 do rs. 3 k. 7 1/2; owsa rs 1 k. 80.